1 / 2

報道関係 各位

2024年 1月吉日

取材に関するご案内

本展示会の取材に際しまして、ご来場いただく報道関係者様にご留意事項をご案内いたします。事前登録

される方は、以下のプレスルーム利用案内に同意の上、お申込みくださいますようお願い申し上げます。

プレスルーム利用案内/取材の留意事項

【受付】

✓ 営業時間は 2/14（水）8時 30分～17時、15日以降は 9時～17時となります（17時に施錠いたし

ます）。

✓ プレスルームは事前登録制です（同行者の方も事前登録が必要です）。受付では、おひとり様につ

き名刺 1 枚を頂戴し、プレスバッヂをお渡しいたします。なお、名刺をお持ちでない方は、媒体

名・部署名・お名前・ご連絡先を控えさせていただきますこと、ご了承ください。

※ 連日でご取材される場合も、各日、受付で所定の手続きを行ってください。

※ プレスバッヂは、お帰りの際に受付へご返却ください。

【プレスルーム】

✓ プレスルームは、幕張メッセ、国際会議場 201号室です。

✓ 展示ホール内での取材中やプレスルームをご利用の際は、必ずプレスバッヂをご着用ください。

プレスバッヂを着用されていない方のプレスルームへの入室はお断りいたします。

✓ 受付付近のホワイトボードに、連絡事項が記載されておりますので必ずご確認ください。配布資料

は必要に応じてお取りください。

✓ 貴重品を含むお手荷物の管理は自己責任でお願いいたします。一時的な所持品置き場として、プレス

ルーム内の棚をご利用いただけますが、クローク（プレスバッヂ着用者は無料）のご利用を推奨して

おります。また、多くの方にご利用いただけるよう、テーブルに荷物を置いての場所取りはご遠慮い

ただきますようお願いいたします。

✓ プレスルームには、無線 LAN回線を用意しておりますので、どうぞご利用ください。

✓ プレスルーム内での会議・打ち合わせ、通話はご遠慮ください。

✓ プレスルーム内は禁煙とさせていただきます。喫煙は所定の喫煙場所でお願い致します。

✓ ご用のある方は、プレスルーム内の広報スタッフまでお申し出ください。

【取材】

✓ 会場内での歩きながらの動画撮影・ライブ配信は、事務局が許可した場合を除いて禁止とします。

ご希望の場合は事前に事務局へご相談ください。

✓ 会場内の写真撮影は可能ですが、無関係な来場者・出展者・スタッフが写り込まないようご配慮の

うえ、撮影願います。また、各出展ブースを取材される場合は、それぞれの出展者に、許可を得た

うえでお願い致します。無断で撮影した場合のトラブル等につきましては、事務局は責任を負いか

ねますのでご了承ください。

 2 / 2

会期中ご参加いただけるセミナーステージプログラム一覧

【開会式】

〇日 時： 2024 年 2 月 14 日(水)9 時 30 分から

〇会 場： 幕張メッセ 8 ホール SMTS・DTS セミナーステージ

〇登壇者： 主催者代表、出展者代表、関係省庁代表

【SUPER-DX コンテスト 表彰式】

〇日 時： 2024 年 2 月 14 日(水)10 時 00 分から

〇会 場： 幕張メッセ 8 ホール SMTS・DTS セミナーステージ

【SMTS スピークス「百年スーパー時代」】

〇日 時： 2024 年 2 月 14 日(水)10 時 50 分から

〇会 場： 幕張メッセ 8 ホール SMTS・DTS セミナーステージ

〇登壇者： 横山 清（一般社団法人全国スーパーマーケット協会 会長/株式会社アークス 代表取締役社長）

【デリカテッセン・トレードショー2024 主催者企画 お弁当・お惣菜大賞 2024 表彰式】

〇日 時： 2024 年 2 月 14 日(水) 14 時 50 分から

〇会 場： 幕張メッセ 8 ホール SMTS・DTS セミナーステージ

〇登壇者： お弁当・お惣菜大賞 2024 最優秀賞受賞企業（予定）、他

＜取材・プレスルームに関する問合せ先＞

スーパーマーケット・トレードショー 2024広報担当

株式会社エイレックス

MAIL：smts-pr@arex-corp.com